
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04 сентября 2012 года 

 № 42 
 

О проведении месячника гражданской защиты 

и пожарной безопасности на территории  

муниципального образования «Штанигуртское» 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

       В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О 

подготовке  населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 

27.08.2012 № 701-р «О проведении месячника гражданской защиты и пожарной 

безопасности на территории Удмуртской Республики», постановлением Администрации 

МО «Глазовский район» № 192 от 29.08.2012 года «О проведении месячника гражданской 

защиты и пожарной безопасности на территории МО  «Глазовский район» 

Администрация муниципального образования «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Провести месячник гражданской защиты и пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Штанигуртское» в период с 04 сентября по 04 

октября 2012 года. 

 

2. Для качественной подготовки и проведения месячника гражданской защиты и 

пожарной безопасности назначить комиссию в следующем составе: 

 

Дорофеева Т.Е. – глава МО «Штанигуртское», председатель комиссии 

Булатова М.И.- главный специалист-эксперт Администрации МО «Штанигуртское», 

заместитель председателя комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Касимова Н.А.- директор МОУ «Штанигуртская начальная школа-детский сад» (по 

согласованию) 

Арасланова Р.Г.- заведующая Штанигуртским фельдшерско-акушерским пунктом (по 

согласованию) 

Перевощикова О.В.- инспектор по делопроизводству Администрации муниципального 

образования «Штанигуртское» 

 

3. Утвердить План проведения месячника гражданской защиты и пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Штанигуртское» 

(Приложение № 1) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                  Т.Е. Дорофеева 



 

Приложение № 1 

                                                                      Утвержден 

                                                                      Постановлением Администрации 

                                                                      муниципального образования «Штанигуртское» 

                                                                      от 04 сентября 2012 года № 42 

 

 

ПЛАН 

проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности 

в муниципальном образовании «Штанигуртское» Удмуртской Республики 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата 

проведения 

Исполнители Примечание 

1 Издать постановление главе 

муниципального образования 

(приказы руководителя 

предприятия) и планы 

проведения месячника 

гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

 

до 04.09.2012 Глава МО, 

руководители 

организаций, 

директор школы 

 

по согласованию 

 

по согласованию 

2 На каждом предприятии и 

учебном заведении создать 

комиссию по подготовке и 

месячника ГЗ и ПБ 

до 04.09.2012 руководители 

организаций, 

директор школы 

по согласованию 

 

по согласованию 

3 На предприятиях и 

учреждениях для 

популяризации гражданской 

защиты изготовить 

разместить стенды на видных 

местах: 

-средства индивидуальной  

защиты; 

-защита населения в ЧС 

мирного и военного времени 

в течение 

месяца 

руководители 

организаций 

по согласованию 

4 На предприятиях и в учебных 

заведениях обновить, а где 

необходимо- оборудовать 

заново уголки гражданской 

защиты 

в течение 

месяца 

руководители 

организаций, 

директор школы 

по согласованию 

 

по согласованию 

5 В школе провести с 

учащимися викторины, 

конкурсы, соревнования по 

курсу ОБЖ с поощрением 

победителей 

в течение 

месяца 

директор школы по согласованию 

6 На каждом предприятии и в 

учебном заведении 

развернуть пункты выдачи 

средств индивидуальной 

защиты с практической 

выдачей противогазов 

в течении 

месяца 

руководители 

организаций 

директор школы 

по согласованию 

 

по согласованию 

7 Провести практические по плану директор школы по согласованию 



занятия и тренировки по 

действиям руководящего 

состава, учащихся по 

экстренной эвакуации из 

зданий 

директора 

школы 

8 Подвести итоги работы по 

подготовке рабочих, 

служащих к выполнению 

других мероприятий ГО за 

текущий год  

в течение 

месяца 

комиссия по 

проведению 

месячника, 

Глава МО 

по согласованию 

9 Завершить обучение рабочих, 

служащих и остального 

населения района по 

тематике на текущий год. 

Провести итоговые беседы. 

в течение 

месяца 

Глава МО, 

руководители 

организаций 

 

по согласованию 



 


